
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
16.05.2019 г.                                                                                                  № 58 
О внесении изменений  в постановление 
от 09.09.2016г.№94  « Об утверждении 
 муниципальной программы  
«Молодой семье – доступное жилье 
на территории Кисловского сельского поселения»  
  
    Руководствуясь постановлениями  правительства Российской Федерации от 
14.08.2018 N 940, от 30.01.2019 N 62, 
    ПОСТАНОВЛЯЮ: 
    1.Внести в постановление от 09.09.2016г.№94 «Об утверждении муниципальной 
программы «Молодой семье – доступное жилье на территории Кисловского 
сельского поселения» следующие изменения: 
  а)  Раздел 1. ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ  
муниципальной программы «Молодой семье – доступное жилье на территории 
Кисловского сельского поселения» дополнить абзацем: 
ж) для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который 
предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, 
путем внесения соответствующих средств на счет эскроу. 
 
 б) Раздел 4 муниципальной программы «Молодой семье – доступное жилье на 
территории Кисловского сельского поселения» изложить в новой редакции: 
 IV.ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
Реализация системы мероприятий программы осуществляется по следующим 
направлениям: 
-нормативное правовое обеспечение реализации программы; 
-финансовое обеспечение реализации программы; 
-организационное обеспечение реализации программы. 
Мероприятия по совершенствованию нормативной правовой базы включают в 
себя разработку нормативных правовых документов, связанных с механизмом 
реализации мероприятий программы. 
Организационные мероприятия предусматривают: 
разработку муниципальных программ по улучшению жилищных условий молодых 
семей; 
признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в 
соответствии с требованиями программы; 
организацию проверки документов, представленных молодыми семьями в 
соответствии с требованиями мероприятия по обеспечению жильём молодых 
семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно –коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» (далее – мероприятие ведомственной целевой программы); 



формирование списков молодых семей - участников  мероприятия ведомственной 
целевой программы; 
ежегодное определение объема бюджетных ассигнований из бюджета 
муниципального образования на реализацию мероприятий ведомственной 
целевой программы; 
выдачу молодым семьям в установленном порядке свидетельств о праве на 
получение социальных выплат, исходя из объемов бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на эти цели. 
в) Раздел 6 муниципальной программы «Молодой семье – доступное жилье на 
территории Кисловского сельского поселения» изложить в новой редакции: 
VI. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
      Управление программой осуществляет ответственный исполнитель 
программы. Ответственный исполнитель программы несет ответственность за 
реализацию и конечные результаты программы, эффективное использование 
выделяемых на ее выполнение финансовых средств. 
Реализация программы осуществляется путем предоставления социальных 
выплат молодым семьям из бюджета Кисловского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области и средств, 
поступившим из областного бюджета, в том числе поступивших из федерального 
бюджета. 
Молодые семьи могут реализовать свое право на получение поддержки за счет 
средств, предоставляемых в рамках подпрограммы из федерального, областного 
и местных бюджетов при улучшении жилищных условий, только один раз. 
Молодые семьи - участники подпрограммы могут обратиться в уполномоченную 
организацию для оказания услуг по приобретению жилого помещения 
экономкласса на первичном рынке жилья. 
Администрацией Кисловского сельского поселения предоставляются  социальные 
выплаты молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание 
объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации 
мероприятия по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно –коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации».                                                                
 
     2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и размещения на официальном сайте администрации Кисловского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, 
http://kislovoadmin.ru,  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

Глава Кисловского сельского поселения                             А.А. Непокрытый 
 
 
 
 
 


